1

ДОГОВОР

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИМ

ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НЕ

ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(Платные дополнительные услуги)

______________________                                                                  г.Краснодар

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного

вида № 206», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательное

учреждение) на основании лицензии от 21.08.2015 № 06993, выданной Министерством

образования и науки   Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в

лице заведующего Плотниковой Е.А., действующего на основании Устава от 15.06.2015,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования город

Краснодар № 4579 ««Об утверждении устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования г.Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 206», именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в лице

родителей (законных  представителей):

_________________________________________________________________________,

действующего на основании паспорта серия _______ ___________________,

в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией

Воспитаннику платной дополнительной образовательной услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным  учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский

сад комбинированного вида № 206».

1.2. Форма обучения - очная.

1.3. Наименование дополнительной образовательной программы – «Развивай-ка»

для детей 6-7 лет, педагог-психолог.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания настоящего Договора с 1 октября 2023 года по 31 мая 2024 года.

1.5. Воспитанник зачисляется в группу:

1.6. Расписание, количество занятий, стоимость одного занятия и общая стоимость

услуги: групповая, 2 раза в неделю. 299,59 рублей за одно занятие.

Программа обучения рассчитана на 72 занятия.

Расчет стоимости за весь период обучения – 21570,48 рублей.

2

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

- 10 занятий стоимость за месяц

- 9 занятий стоимость за месяц

- 8 занятий стоимость за месяц

- 8 занятий стоимость за месяц

- 9 занятий стоимость за месяц

- 9 занятий стоимость за месяц

- 10 занятий стоимость за месяц

- 9 занятий стоимость за месяц

–            2995,90 рублей;

–            2696,31 рублей;

–            2396,72 рублей;

–            2396,72 рублей;

–            2696,31 рублей;

–            2696,31 рублей;

–            2995,90 рублей;

–            2696,31 рублей.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.2. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.3. Заказчик вправе:

Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к

образовательной деятельности.

2.4. Знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.5. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с

детьми.

2.6. Исполнитель обязан:

Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом

образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности Воспитанника  и Заказчика.

2.7. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, образовательной программой (частью образовательной

программы) и условиями настоящего Договора.

2.8. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его

творческих способностей и интересов.

2.9. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения Обучающимся образовательной программы на разных этапах ее

реализации.

2.10. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять

уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.11. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за

Обучающимся, его содержания в образовательной организации в соответствии с

установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.12. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной

пунктом 1.3 настоящего Договора.

3

2.13. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и

воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания

развивающей предметно-пространственной среды.

2.14. Уведомить Заказчика в срок до 14 дней о нецелесообразности оказания

Воспитаннику образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего

Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.15. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N

152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных

данных Заказчика и Воспитанника.

2.16.Заказчик обязан:

Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том

числе, проявлять уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-

техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.17. Своевременно вносить плату за оказанные услуги в полном объеме, в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования город

Краснодар от 08.04.2022 № 1416 «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №

206».

2.18. Оплата производится в трехдневный срок со дня выдачи квитанции за

оказанные услуги.

2.19. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период

действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все

необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательной организации.

2.20. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.21. Обеспечить посещение Обучающимся образовательной организации согласно

правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.22. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в

образовательной организации или его болезни.

2.23. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.24. В случае доверенности ребенка Заказчиком третьему лицу, Заказчик обязан

написать заявление о возложении ответственности за жизнь и здоровье ребенка на третье

лицо и согласовать с  руководителем МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 206». К

заявлению прилагается доверенность в простой письменной форме и оригиналы

документов, удостоверяющих личность третьего лица.

3. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по договору, порядок разрешения споров

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

consultantplus://offline/ref=E8DDEDFC8C43D2154D3CA2C2D383ECCB2B28F5D8CF454A9D77C3CCB4A3XDm0K

4

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до 31 мая 2024 года.

5.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов

и иных существенных изменениях.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

5.8. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего договора.

6. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ  ЗАКАЗЧИК
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 206»

Адрес: 350916, Российская Федерация,

Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, станица

Елизаветинская, ул. Красная,34

тел. 229-12-61

ИНН 2311045921

КПП 231101001

Р/С 03234643037010001800 ЮЖНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю

г.Краснодар

Заведующий  _______________Плотникова Е.А.

                                  М.П.

 Ф.И.О. родителя

__________________________________________

Адрес:

__________________________________________
(указанием индекса)

__________________________________________

Контактный телефон:

Подпись _______________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

Дата _______________ Подпись ______________